1

O PARANÁ FALA IDIOMAS/INGLÊS

EDITAL PROEX Nº 220/2025

EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA – Profissional Graduado

A Coordenação Institucional do Programa “Paraná Fala Inglês” da Universidade
Estadual de Londrina, em conjunto com a PROEX - Pró-Reitoria de Extensão,
Cultura e Sociedade, e no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna
pública a homologação definitiva do processo de seleção de bolsista
graduado e cadastro reserva, aberto pelo Edital PROEX 144/2025, para atuação
por tempo determinado no Programa “O Paraná Fala Inglês”, enquadrado na
Área Prioritária: Sociedade, Educação e Economia, definida pelo Conselho
Paranaense de Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ, da Secretaria da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior do Estado do Paraná – SETI/UGF, com apoio do
Fundo Paraná, nos seguintes termos:

1. DAS HOMOLOGAÇÕES

1.1 INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Os candidatos abaixo nominados deverão comparecer para prova didática e

entrevista, na data e horários indicados, na sala 132, do Centro de Letras e

Ciências Humanas – CLCH, Bloco C.

Nome CPF Prova didática Entrevista

Caio Felipe das Neves 093.934.749-07 19/05 às 10:00 19/05 às 10:30

Erik de Araujo Domingues 111.974.469-58 19/05 às 10:45 19/05 às 11:15

Lucas Ricci Pereira de Andrade 503.594.158-22 19/05 às 14:00 19/05 às 14:30

Sabryna Fernandes Maciel 016.616.681-27 19/05 às 14:45 19/05 às 15:15

Vinícius de Oliveira 075.410.659-43 19/05 às 16:00 19/05 às 16:30

Vítor dos Santos Roque 081.347.279-21 19/05 às 16:45 19:05 às 17:15

1.2 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nome  Motivo do Indeferimento
Daniel Bosso Não atendeu ao item 1.1 g  do edital 144/2025 - PROEX

Maria Fernanda
Baralle Budny

Não atendeu ao item 1.1 g  do edital 144/2025 - PROEX

2. DOS RECURSOS

Tendo em vista o disposto no edital de abertura PROEX 144/2025, bem como

no edital de homologação PROEX 216/2025, o decurso do prazo para

apresentação de recursos e o não recebimento de protocolos, dá-se a

2

homologação acima como definitiva para o presente processo seletivo.

Londrina, 12 de maio de 2025.

Profa. Dra. Ana Luisa Boavista Lustosa Cavalcante
Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Sociedade

Em exercício

		2025-05-12T17:35:27-0300